
Cvičení č. 7 
Z4042 GEOGRAFIE SLUŽEB  

3.12.2019 



 
Seminář  

• Otázky k vypracování cv.6? 

• Téma: Maloobchod 

• Zadání cv. 7 



Maloobchod – spotřebitelské chování  
• Data: https://webmaps.kambrno.cz/maloobchod/# 

• Skupinová práce  
• Ve čtveřicích diskutujte své spotřebitelské chování, které jste pozorovali v minulém týdnu 

• Co vás ovlivňuje/odrazuje/motivuje? 

• Všímejte si společných faktorů 

• 7 minut 

 

• Pokuste se vytvořit typologii spotřebitelského chování ve vaší skupině 
• Dle konkrétního faktoru čas/vzdálenost/motivace  

• 7 minut 

• Představení závěru třídě 

https://webmaps.kambrno.cz/maloobchod/


Zadání 
 

 

• V tabulce na dalším slidu je příklad typologie českých domácností používané svého času při tzv. 
geomarketingu (konkrétně jde o produkt nazývaný Mozaika). 

  





Zadání a vypracování 
• Pokuste se navrhnout vlastní typologii vhodnou pro rozlišení jednotlivých skupin nakupujících – 
diferenciačními faktory může být např. typ lokality bydliště, věk, typické spotřební preference, 
apod. 
• Zvolte si hlavní diferenciační faktor vaší typologie 

• Vytvořte vlastní typologii 

• Následně okomentujte výběr faktoru a předpokládané rozložení zkoumaného vzorku 

 

• Odevzdat do 10.12.2019 23:59 ? 

 

  



Děkuji za pozornost 


